
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Martes 22 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 53152

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

58
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

39585 Resolución  de  la  Universidad  de  Oviedo  por  la  que  se  anuncia  la
convocatoria de procedimiento abierto para la contratación, mediante
subasta electrónica, del suministro de energía eléctrica en los edificios
de esta universidad.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza de Riego, 4, 3º.
3) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.
4) Teléfono: 985 10 39 74 / 985 10 39 81.
5) Telefax: 985 10 39 99.
6) Correo electrónico: seccion.contratacion@uniovi.es.
7) Dirección de Internet del perfil  del contratante: http://euniovi.uniovi.es/

PerfilContratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Seis días

antes de la fecha límite señalada para la recepción de ofertas.
d) Número de expediente: PA 2014/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en los edificios de la Universidad

de Oviedo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Dos lotes. Lote

1: Energía eléctrica en baja tensión. Lote 2: Energía Eléctrica en alta tensión.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Universidad de Oviedo.
2) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Sí, por un año más desde la terminación del plazo

inicial.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65310000-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: Sí.
d) Criterios de adjudicación: El precio mas bajo.

4. Valor estimado del contrato: 5.409.051,04 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.575.738,59 euros. Importe total: 3.116.643,69 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Martes 22 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 53153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

58
5

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5 por 100
del importe neto de adjudicación de cada lote.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de noviembre de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad de Oviedo.
2) Domicilio: Plaza de Riego, 4, Bajo.
3) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Sala de Juntas del Consejo Social de la Universidad de Oviedo.

Plaza de Riego, 4, 3.º.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.
d) Fecha y hora: 4 de diciembre de 2013, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: Correrán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
octubre de 2013.

12. Otras informaciones: Lote 1: Energía eléctrica en baja tensión. Importe neto:
532.980,12 euros.  IVA (21%):  111.925,82 euros.  Importe  total:  644.905,94
euros. Lote 2: Energía Eléctrica en alta tensión. Importe neto: 2.042.758,47
euros IVA (21%): 428.979,28 euros. Importe total: 2.471.737,75 euros.

Oviedo, 17 de octubre de 2013.- El Rector, Vicente Gotor Santamaría.
ID: A130058597-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-21T19:11:34+0200




